Краснодарская транспортная прокуратура разъясняет: «С 1 января 2021 года установлены требования к содержанию правил эксплуатации гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений)»

Приказом Ростехнадзора от 26.11.2020 № 462 утверждены Требования к содержанию правил эксплуатации гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений).
[bookmark: _GoBack]Требования определяют структуру и состав правил эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС), в соответствии с которыми собственник ГТС и (или) эксплуатирующая организация осуществляют эксплуатацию ГТС.
Правила эксплуатации ГТС должны содержать, в том числе, следующие разделы:
- информация об эксплуатирующей организации;
- документация, необходимая для нормальной эксплуатации ГТС;
- порядок организации ремонтов и технического обслуживания ГТС;
- основные правила эксплуатации ГТС;
-обеспечение безопасности ГТС.
Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.